

Žádost o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.

V Tetčicích dne 25. března 2017

Dobrý den,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, vás tímto žádám o poskytnutí informací týkajících se způsobu realizace třídění a nakládání s odpady v obci:

- 1) Jaký je počet svozových míst komunálního odpadu a vyhláškou určená výše poplatků za komunální odpad pro obyvatele obce, případně firmy zde sídlící,
- 2) Jakým způsobem je zajištěna možnost třídění odpadů v obci, jaké vybavení mají sběrná místa (
 - a. počet sběrných míst a sběrných dvorů,
 - b. druhy tříděného odpadu (například papír, plasty, kartony, plasty),
 - c. celkový počet sběrných kontejnerů či nádob a jejich typ (např. kontejner 1100L kovový, kontejner na šaty, nádoba na zářivky, kontejner 800L plastový, velkoobjemový, podzemní...),
- 3) využívají se pro třídění odpadků kontejnery, které nejsou ve vlastnictví obce? Pokud ano, uveďte typ kontejneru a jeho vlastníka (například kontejnery Asekol, Ekokom, Elektrowin, Diakonie Broumov)
- 4) Název svozové společnosti zajišťující svoz komunálního a vyříděného odpadu

Ve smyslu § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány.

Informace žádám poskytnout v elektronické formě do datové schránky wtwd3ds.
Za jejich poskytnutí předem děkuji.

Obec Záhorovice, PSČ 687 35, okr. Uh. Hradiště
E-mail: obeczahorovice@tiscali.cz
tel. 572691004, 572691020

Záhorovice 7.4.2017

č.j. 102/2017

K Vaší žádosti o informaci Vám sdělujeme:

- Ad1) - výše poplatku Kč 350,-- na občana a za stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo RD, kde není k trvalému pobytu hlášena žádná osoba
- svozovými místy komunálního odpadu jsou všechny rodinné domy v obci, tj. 362 domů a 18 sídel firem

Ad 2a) třídění odpadu je zajišťováno formou 5 sběrných míst

2b) na všech je sbírán papír, plasty a kartony, sklo.

Na jednom oploceném sběrném místě s obsluhou je navíc velkoobjemový kontejner na kov, na objemný odpad a suť – jen malé množství od občanů a kovový kontejner na oděvy.

2c) + 3) 39 kontejnerů o objemu 1100 l - z toho 34 plastových na papír a plast s kartony a 5 na sklo

- 6 kontejnerů vlastní obec
- 22 kontejnerů vlastní svozová firma
- 11 kontejnerů poskytnuto na výpůjčku od EKO KOMu

1 kovový kontejner na textil

1 velkoobjemový kontejner na kov – vlastní svozová firma

1 velkoobjemový kontejner na suť

Ad 4) komunální a tříděný odpad – sklo, papír, plasty a kartony sváží RUMPOLD UHB, s.r.o. Uherský Brod

Textil sváží Nadace Sova

Kov sváží METALŠROT Tlumačov a.s., Tlumačov

velkoobjemový kontejner sváží firma Rumpold UHB s.r.o. Uherský Brod

S pozdravem

Ing. Jana Šašinková

starostka obce

/dokument je opatřen el. podpisem/